
 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Чухломского муниципального района 

Костромской области 

 

ПРИКАЗ  

 

 

От «25» октября 2021 г. №202 

 

«О принятии мер для обеспечения функционирования образовательных организаций Чухломского 

муниципального района Костромской области в период нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 

года» 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования и науки Костромской области от 22 

октября 2021 г. № 1651 «О принятии мер для обеспечения функционирования образовательных 

организаций Костромской области в период нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 года», в целях 

реализации Указа Президента Российской Федерации от 20 октября 2021 г. № 595 «Об установлении 

на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 года», обеспечения 

функционирования образовательных организаций Чухломского муниципального района 

Костромской области в период нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 года: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору МБУ ДДЮ «Дар» обеспечить функционирование учреждения в период с 30 

октября по 7 ноября 2021 года.  

2. Руководителям образовательных организаций Чухломского муниципального района 

Костромской области: 

МБОУ Чухломская средняя школа имени А.А. Яковлева; 

МКОУ Судайская средняя школа имени Н.Ф. Гусева; 

МКОУ Введенская средняя школа имени В.З. Ершова; 

МКОУ Вигская средняя общеобразовательная школа; 

МКОУ Турдиевская основная общеобразовательная школа; 

МКОУ Жаровская основная школа им. М.М. Платова; 

МКОУ Повалихинская начальная школа; 

МКОУ Фёдоровская начальная школа, 

- определить численность и утвердить списки работников, обеспечивающих с 30 октября 

по 7 ноября 2021 года включительно функционирование образовательных организаций; 

- для обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, установить 

единые сроки проведения осенних каникул с 30 октября по 7 ноября 2021 года; 

- внести необходимые изменения в календарные учебные графики работы 

образовательных организаций; 

- проинформировать работников образовательных организаций, обучающихся и их 

родителей об изменениях режима работы учреждений; 

- организовать 6 ноября 2021 года проведение в образовательных организациях 

дополнительных качественных генеральных уборок по типу заключительной дезинфекции с 

применением дезинфицирующих средств, применяемых для обеззараживания объектов при 

вирусных инфекциях; 

- установить личный контроль исполнения настоящего приказа. 

2. Руководителям образовательных организаций Чухломского муниципального района 

Костромской области, реализующих программы дошкольного воспитания: 

МБДОУ Чухломский детский сад «Родничок»; 

МКДОУ Чухломский детский сад «Колосок»; 



МКДОУ Введенский детский сад «Дюймовочка»; 

МКДОУ Судайский детский сад «Василёк», 

- в период с 1 по 3 ноября включительно для детей, родители которых заняты на рабочих 

местах в указанный период при обязательном предъявлении родителями (родитель – в случае 

неполной семьи) справок, подписанных работодателем и заверенных в установленном порядке; 

- определить список детей дошкольного возраста из числа, посещающих дошкольное 

образовательное учреждение, родители которых заняты на рабочих местах в указанный период; 

- при организации работы в указанный период обратить особое внимание на соблюдение 

требований пункт 3.1 СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» в части обеспечения групповой изоляции детей и 

недопущения пересечения детей из разных групп, образовательных организаций. 

3. Руководителям образовательных организаций Чухломского муниципального района 

Костромской области, на базе которых запанировано проведение лагерей с дневным 

пребыванием: 

МКОУ Судайская средняя школа имени Н.Ф. Гусева; 

МКОУ Вигская средняя общеобразовательная школа, 

- предусмотреть сроки проведения осенних каникул в период с 28 октября по 3 ноября 

2021 года. 

 

 

Заведующий отделом образования                         А.В. Павлова 

  

 


